Arquà Petrarca. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-, 2012-05-28 [cit. 2012-06-27].

Dostupné z: http://it.wikipedia.org/wiki/Arqu%C3%A0_Petrarca

Biscione. In: *Wikipedia: the free encyclopedia* [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-, 2012-04-09 [cit. 2012-06-23]. Dostupné z: <http://en.wikipedia.org/wiki/Biscione>.

KIRRHA (Xeropigadi) Phokis, Greece. In: *The Princeton Encyclopedia of Classical Sites* [online]. [cit. 2012-06-29]. Dostupné z:

<http://www.perseus.tufts.edu/hopper/text?doc=Perseus:text:1999.04.0006:id=kirra&redirect=true>

Souhvězdí Berana. In: *Wikipedia: the free encyclopedia* [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-, 2012-06-23 [cit. 2012-06-23].

Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Souhvězdí_Berana.

ŠPIČKA, Jiří. Petrarca, Francesco - přehled latinského díla. *ILiteratura.cz* [online]. 2004 [cit. 2012-05-05]. ISSN ISSN 1214-309X. Dostupné z:

<http://www.iliteratura.cz/Clanek/16079/petrarca-francesco-prehled-latinskeho-dila->

The Princeton encyclopedia of classical sites. Stillwell, Richard. MacDonald, William L. McAlister, Marian Holland. Princeton, N.J. Princeton University Press. 1976.

Uggeri, Giovanni (Florence). "Hesperia." *Brill's New Pauly*. Antiquity volumes edited by: Hubert Cancik and , Helmuth Schneider. Brill Online , 2012.

Reference. Masaryk University. 18 May 2012

<http://referenceworks.brillonline.com/entries/brill-s-new-pauly/hesperia-e512310>.

8.4 Subsidia

Jeruzalémská bible: Písmo svaté vydané Jeruzalémskou biblickou školou. 1. české vyd. Praha: Krystal OP, 2009. 2229 s. ISBN 978-80-7195-289-0.

PRAŽÁK, Josef Miroslav. *Latinsko-český slovník k potřebě gymnasií a reálných gymnasií.* 7., nezm. vyd. Praha: Československá grafická Unie, 1935, xii, 1348 s.

VARCL, Ladislav a Ludvík SVOBODA. *Encyklopedie antiky.* 1. vyd. Praha: Academia, 1973, 741 s.

9.1 Příloha 1: Dopis *Famil.* VII, 15

Ad Luchinum Vicecomitem, Mediolani dominum, de principibus literatis.

- [1] Quales speraveram, imo quidem quales nec speraveram, literas tuas legi. Gratulor inter excellentiam tuam et humilitatem meam hoc saltem intervenisse commercium, talemque michi ad notitiam tui aditum aperuisse fortunam.
- [2] In eo sane quod literarum ipsarum ultima pars iubet, diligentie mee cura non deerit, eoque promptius enitar quo plus delectationis labor afferet: dum ortulanus herbis et arboribus, ego verbis et carminibus incumbam, invitante rivi murmure, qui querulus fugit et dextra levaque prominentem pomiferam silvam secat; cuius studii primitias iam nunc degustabis.
- [3] Etsi fortasse animum altissimis intentum curis ista non tangant, ut temporum mos est, scio tamen illos tam magnos rerum dominos, Iulium et Augustum Cesares, sepe a reipublice negotiis bellorumque laboribus in nostri tranquillitate otii quievisse, et rigentes gladiis dexteras ab hostibus feriendis ad syllabas numerandas, ac voces adversis agminibus intonare interque tubarum clangorem et militarem strepitum exaudiri solitas, ad Pyerii modulaminis dulcedinem transtulisse.
- [4] Neronem transeo, ne preclarum studium gloriosaque nomina illius monstri commemoratione commaculem. Quam deditum Muis Hadrianum credimus, cuius intentio tam vehemens fuit, ut ne vicina quidem morte lentesceret? prorsus, mirum dictu, sub extremum vite spiritum de anime discessu versiculos edidit, quos insererem nisi quia vel tibi vel tuorum alicui notos esse confido.
- [5] Quid Marcum Antoninum loquar, qui cum non ambitione sed meritis ad imperium ascendisset, vetus philosophie cognomen tenuit, novum sprevit, aliquanto maius extimans philosophum esse quam principem? Huius generis exemplorum copia ingens est; vixque aliquis principum sine hac literarum suppellectili se principem, imo vero se hominem esse censebat.
- [6] Sed mutata sunt tempora; reges terre bellum literis indixerunt; aurum, credo, et gemmas atramentis inquinare metuunt, animum ignorantia cecum ac sordidum habere non metuunt. Sed gravis et periculosa materia est, vivum potentem verbis offendere; nec ad offensionem longo sermone opus est: quisquis male vivit, nuda leditur veritate. Mortui autem securius reprehenduntur; nulli gravis est percussus Achilles, ut ait Satyricus.
- [7] Itaque hostes literarum reges nostri temporis, non nominare consilium est; “non est enim” tutum “in eum scribere qui potest proscribere”, ut ait Asinius Pollio, egregius orator, in Cesarem Augustum iocans; cuius ego nunc exemplo, suppressis reorum nominibus, accusationem publicam peregero.

⁷⁵ Zdrojem k těmto přílohám je Rossettiho text dostupný na www.bibliotecaitaliana.it.

- [8] Prope enim omnes idem error agit, et cum nullus eos quos supra retuli, literarum amicos principes sequi velit, certatim Licinium Cesarem imitantur, qui rusticane vir originis ita literas oderat, ut eas «virus ac pestem publicam» appellaret; vox non quidem imperatore digna, sed rustico.
- [9] At non sic Marius, et ipse quoque “rusticanus vir, sed”, ut ait Cicero, “vere vir”, quem licet vel occupatio vel natura literarum ad studia tardiores faceret, literatos tamen homines amabat, precipue poetas, quorum speraret ingenio suarum rerum gestarum gloriam celebrari posse.
- [10] Et nimirum quis est hominum, nisi sit idem prorsus agresti duritie, qui etsi non valde literis delectetur, clarum saltem non cupiat nomen, quod profecto, sicut sine virtute non queritur, sic sine literis non servatur? Fluxa est hominum memoria, picture labiles, caduce statue, interque mortalium inventa nichil literis stabilius; quisquis illas non metuit, oportet ut diligat, omninoque verum est illud Claudiani: Gaudet enim virtus sibi testes iungere Musas; Carmen amat quisquis carmine digna facit.
- [11] Nostri vero, qui nichil nisi satyrico carmine dignum gerunt, quas metuunt literas, oderunt. Itaque cum Licinio sentiunt omnes, nemo cum Mario, ne cum aliis dicam; et — qua nulla turpior desidia unquam fuit — id quod preciosissimum habebant, subripi sibi per plebeios homines passi, eo sensim pervenere, ut iam inter divitias suas gravissima premantur inopia.
- [12] Ita qui pro exiguo censu, pro parvo regni angulo in aciem descendissent, relictum sibi a proavis thesaurum inextimabilem proiecerunt, inque ipsam animi regiam permiserunt alienigenas ingredi, qui eos, non purpureis sed sidereis vestibibus spoliatos, inde depellerent; unde illud regale dedecus videmus, plebem doctam, regesque asinos, coronatos licet; sic enim eos vocat romani imperatoris epystola quedam ad Francorum regem.
- [13] Tu ergo, hac etate vir maxime et cui ad regnum nichil preter regium nomen desit, e duabus principum sententiis cui potissimum te applices, ignoro; sed meliora omnia de te spero. Itaque, ne in longum exeam, breve carmen, quod ex tempore nuper occurrit inter arbores illas de quibus tibi admodum familiariter partem poscis, excellentie tue misi; quodsi placuisse tibi sensero — in eo genere posse enim videor — quam putas et quam occupatio mea spondet, liberalior apparebo. Vale.
- III Idus Martias.

9.2 Příloha 2: Epystola *Ad Luchinum Vicecomitem*